
Nadace Sophia

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2016



O B S A HO B S A H

Údaje o nadaci 4
Poslání a historie Nadace Sophia 6
Přehled schválených žádostí 9
Zpráva revizora 14 
Účetní závěrka za rok 2016 16
Kontakty                              31

Nadace Sophia strana 2 (celkem 31)

Výroční zpráva 2016



Údaje o Nadaci Sophia



Údaje o nadaci

Obchodní jméno: Nadace Sophia

Sídlo: Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno

Datum vzniku: 7. 1. 2002

IČ: 26273853

DIČ: CZ26273853

Spisová zkratka: N.248, zapsaná Krajským soudem v Brně

Základní kapitál: 500 000 Kč

Správní rada:

předseda správní rady Ing. Ivo Hložánek

člen správní rady doc. JUDr. Ivan Malý, CSc. 

člen správní rady prof. Ing. Václav Vybíhal, CSc. 

Revizor: Ing. Eva Sovová

Zřizovatel:

Obchodní jméno: Dimension, a.s.

Sídlo: Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno 

IČ: 44992211

DIČ: CZ44992211

Nadace Sophia strana 6 (celkem 31)

Výroční zpráva 2016



Poslání a historie 
Nadace Sophia



NADACE SOPHIA

Nadace Sophia byla zřízena za stanoveným účelem 7. ledna 2002. 
Jejím zřizovatelem je akciová společnost Dimension, která jako silná
a zisková privátní společnost v oblasti finančních služeb cítí svoji 
společenskou povinnost přispívat k rozvoji vzdělávacích aktivit, i k 
individuální motivaci ke vzdělávání především u mládeže. 

Poslání

Posláním Nadace Sophia je všestranná podpora vzdělávání
mládeže, především podpora rozvoje, rozšiřování a zvyšování
úrovně vzdělanosti. 

Cíle:

a) podpora vzdělávacích akcí, seminářů a školení
b) vytváření a poskytování stipendií
c) podpora stipendijních programů a studijních pobytů v České
republice a zahraničí
d) podpora publikační činnosti 
e) podpora vědeckovýzkumné a tvůrčí činnosti a poskytování grantů
f) zajišťování finančních prostředků pro uvedené účely

Historie 

- v  letech 2002 až 2015 schválila Nadace Sophia 259 projektů, 
které podpořila celkovou částkou 3.259.620,- Kč.

Bližší informace ke schváleným nadačním příspěvkům jsou uvedeny 
na internetových stránkách nadace www.nadacesophia.cz v sekci 
Nadační příspěvky. 

Nadace Sophia strana 4 (celkem 31)

Výroční zpráva 2016



Nadace Sophia
v roce 2016



Přehled schválených 
žádostí



V roce 2016 obdržela Nadace Sophia 249 žádostí o příspěvek, z nichž 22 
podpořila celkovou částkou 199.500,- Kč. 

Žadatel: Jan Filip
Účel: Celoroční studijní pobyt na Milwaukee School of

Engineering, účast v soutěži NASA Robotic Mining
Competition

Výše příspěvku: 10.000,- Kč
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Žadatel: Bc. Ondřej Vávra  
Účel: Výzkumná stáž v laboratoři na University of Southern

California zaměřená na vylepšení rozkladu bojové látky 
yperitu enzymy halogenalkandehalogenasami metodou  
Empirické valenční vazby

Výše příspěvku: 10.000,- Kč
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Žadatel: Petra Holíková
Účel: Bakalářské studium Reklamního marketingu na HAN 

University of Applied Sciences v Nizozemí
Výše příspěvku: 10.000,- Kč
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Žadatel: Michal Šoltés 
Účel: Studium ekonomie na Peking University HSBC 

Business School 
Výše příspěvku: 10.000,- Kč
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Žadatel: Masarykova Univerzita v Brně, Ekonomicko-správní
fakulta, Katedra podnikového hospodářství

Účel: Podpora studentské soutěže o nejlepší seminární práci 
ze Strategického řízení podniku

Výše příspěvku: 10.000,- Kč

Nadace Sophia strana 9 (celkem 31)

Výroční zpráva 2016



Žadatel: Gabriela Jílková
Účel: Studium hry na cimbál na Akademii Ference Liszta v 

Budapešti 
Výše příspěvku: 10.000,- Kč
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Žadatel: Martin Ševeček 
Účel: Roční výzkumný pobyt na Massachusetts Institute of

Technology na katedře Nuclear Science and
Engineering zaměřený na vývoj nových 
palivových pokrytí odolných proti haváriím 

Výše příspěvku: 10.000,- Kč
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Žadatel: Mgr. Martina Říhová
Účel: Čtyřleté studium lékařství ve Velké Británii na University 

of Cambridge  
Výše příspěvku: 10.000,- Kč
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Žadatel: Junior Golf o.s.   
Účel: Podpora Morava Cup 2016 – série golfových turnajů pro 

děti a mládež
Výše příspěvku: 10.000,- Kč
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Žadatel: Tibor Keše 
Účel: Magisterský program International Business na 

Stockholm School of Economics ve Švédsku 
Výše příspěvku: 7.500,- Kč
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Žadatel: DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.  
Účel: Podpora Patrika Baláže z dětského domova Lichnov
Výše příspěvku: 7.500,- Kč

Nadace Sophia strana 10 (celkem 31)

Výroční zpráva 2016



Žadatel: Vilém Fasura
Účel: Studium Master in Finance na Stockholm School of

Economics
Výše příspěvku: 7.500,- Kč
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Žadatel: Veronika Langová
Účel: Magisterské studium na Tilburg University v 

Nizozemsku, program Mezinárodní zdanění
podnikatelských subjektů

Výše příspěvku: 8.000,- Kč
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Žadatel: Julie Švábová
Účel: Příspěvek na 1. semestr bakalářského studia na 

Filozofické fakultě Masarykovy univerzity, obor ČJ a 
literatura a NJ a literatura   

Výše příspěvku: 5.000,- Kč
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Žadatel: Jakub Jan Fiala a Ondřej Kočan
Účel: Podpora vydání první učebnice anglického jazyka od 

studentů Improve Yourself
Výše příspěvku: 10.000,- Kč
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Žadatel: Eva Liberdová
Účel: Kurz angličtiny online II.  
Výše příspěvku: 5.000,- Kč
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Žadatel: Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd   
Účel: Podpora dalšího vydávání vědeckého ekonomického 

časopisu Finance a úvěr – Czech Journal of Economics
and Finance   

Výše příspěvku: 10.000,- Kč

Výroční zpráva 2016

Nadace Sophia strana 11 (celkem 31)



Žadatel: Junior Golf o.s.   
Účel: Podpora Morava Cup 2017 – série golfových turnajů

pro děti a mládež
Výše příspěvku: 10.000,- Kč
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Žadatel: Marek Švejkar 
Účel: Studium hry na klarinet na Conservatoire à

Rayonnement Régional v Paříži 
Výše příspěvku: 7.500,- Kč
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Žadatel: Mgr. Helena Kočová, Ph.D., Národní rada osob se ZP
Účel: Podpora vydání knihy Spinální svalová atrofie v 

souvislostech    
Výše příspěvku: 7.500,- Kč
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Žadatel: Kristýna Dryáková
Účel: Semestrální magisterský výměnný pobyt na University 

of Lausanne se zaměřením na ekonomii, management 
a marketing

Výše příspěvku: 10.000,- Kč
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Žadatel: Kateřina Červová
Účel: Studium magisterského programu Master of

International Business na Queen´s University v Kanadě
Výše příspěvku: 5.000,- Kč
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Žadatel: Adam Ropek
Účel: Studium oboru ekonomie na Vysoké škole 

polytechnické v Jihlavě
Výše příspěvku: 9.000,- Kč

Výroční zpráva 2016

Nadace Sophia strana 12 (celkem 31)



Zpráva revizora za 
rok 2016 





Účetní závěrka 
za rok 2016 































Vydala
Nadace Sophia



Nadace Sophia
Pražákova 1008/69
Štýřice, 639 00 Brno 
IČ: 26273853
DIČ: CZ26273853

Telefon: +420 542 135 351
E-mail: sophia@dimension.cz
Web: www.nadacesophia.cz

Výroční zpráva 2016

Nadace Sophia strana 31 (celkem 31)


